
 

  

          

              
 

 

 

 

    Godina 2015.                Podravska Moslavina, 16. prosinac 2015.g              Broj 5. 

 

 

                                         ---------- S  A  D  R  Ž  A  J ---------- 

 
                                                                                                                                     

 

 

    AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

            1. Odluka o  izmjenama  i dopunama Proračuna Općine Podravska 

             Moslavina za 2015.g.          

            2. Plan Proračuna Općine Podravska Moslavina za 2016.g. i projekcije 

                za 2017. i 2018. godinu    

            3. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Podravska Moslavina za 2016.g. 

            4. Odluka o imenovanju Komisije za popis materijalne i nematerijalne imovine 

            5. Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih 

                u Općinskom vijeću Općine Podravska Moslavina za 2015. godinu 

          6. Odluka o suglasnosti na provedbu ulaganja nerazvrstanih cesta na području   

                Općine Podravska Moslavina 

           7. Odluka o suglasnosti na provedbu ulaganja pomoćne zgrade Vatrogasnog doma 

            području Općine Podravska Moslavina  

           8. Odluka o otpisu potraživanja za komunalnu naknadu i komunalni doprinos 

           9. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja  

               Općine Podravska Moslavina 

        10. Odluka o izboru Mandatno – imunitetnog povjerenstva



 

 

            Temeljem članka 39. Zakona o proračunu (NN br. 87/08., 136/12. i 15/15.) i članka 29. Statuta 

Općine Podravska Moslavina (Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina br. 1/13.) Vijeće Općine 

Podravska Moslavina na svojoj 18. sjednici održanoj 27. studenog 2015. g. donosi: 

O D L U K U  O   

IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA  

Općine Podravska Moslavina za 2015. godinu 

 

I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 

 

 Izmjene i dopune proračuna za 2015. g. Općine Podravska Moslavina (u daljnjem tekstu: 

Proračun) sadrže: 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
1. 2. 3. 4. 5. 

RAZRED NAZIV PLAN 2015. g. +POVEĆANJE 

-SMANJENJE 
NOVI PLAN 

2015. g. 
6 PRIHODI POSLOVANJA 9.645.000,00 -5.670.000,00 3.975.000,00 
7 PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 
375.000,00 0,00 375.000,00 

 UKUPNO PRIHODI (6+7) 10.020.000,00 -5.670.000,00 4.350.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 4.591.000,00 -1.073.500,00 3.517.500,00 
4 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU 

IMOVINU 
 

4.429.000,00 
 

-4.096.500,00 
 

332.500,00 

 UKUPNO RASHODI (3+4) 9.020.000,00 -5.170.000,00 3.850.000,00 

 RAZLIKA PRIHODA I RASHODA 1.000.000,00 -1.500.000,00 500.000,00 

 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE I ZADUŽIVANJA 
 

2.000.000,00 
 

-2.000.000,00 
 

0,00 
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU 

IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 
 

3.000.000,00 
 

-2.500.000,00 
 

500.000,00 

 RAZLIKA (8-5) NETO 

FINANCIRANJE 
 

-1.000.000,00 
 

-500.000,00 
 

500.000,00 
 

PRORAČUN  OPĆINE PODRAVSKA MOSLAVINA ZA 2014. g. 

 UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 

UKUPNO RASHODI I IZDACI 
12.020.000,00 

12.020.000,00 
-7.670.000,00 

-7.670.000,00 
4.350.000,00 

4.350.000,00 

 RAZLIKA 0,00 0,00 0,00 

     

 

Članak 2. 
 

 Izmjene i dopune iz čl. 1. prihoda i rashoda, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji 

utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja Proračuna Općine Podravska Moslavina, 

kako slijedi: 

 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 



 

 

P R I H O D I 
 

 

KONTO IZVORI VRSTA PRIHODA PLAN 2015. +POVEĆANJE 

-SMANJENJE 

 

 

NOVI PLAN  

2015. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

6  PRIHODI POSLOVANJA 9.645.000,00 -5.670.000,00 3.975.000,00 

61  Prihodi od poreza 498.000,00 -104.000,00 444.000,00 

611 3 Porezi i prirez na dohodak 498.000,00 -140.000,00 358.000,00 
613 4 Porezi na imovinu 20.000,00 36.000,00 56.000,00 
614 4 Porezi na robu i usluge 30.000,00 0,00 30.000,00 
63  Pomoći iz inozemstva (darovnice) i 

od subjekata unutar općeg proračuna 
 

7.395.000,00 -5.600.000,00 
 

1.795.000,00 
632 5 Pomoći od međunarodnih 

organizacija te institucija i tijela EU 
 

6.000.000,00 -6.000.000,00 
 

0,00 
633 5 Pomoći iz proračuna 

 
1.395.000,00 400.000,00 

 
1.795.000,00 

64  Prihodi od imovine 316.000,00 102.000,00 418.000,00 

641 3 i 4 Prihodi od financijske imovine 13.000,00 -10.000,00 3.000,00 
642 3 i 4 Prihodi od nefinancijske imovine 303.000,00 112.000,00 415.000,00 
65  Prihod od upravnih i administrativnih 

pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 

 

 

1.386.000,00 -68.000,00 

 

 

1.318.000,00 
651 3 i 4 Upravne i administrativne pristojbe 10.000,00 -7.000,00 3.000,00 
652 4 Prihodi po posebnim propima 1.221.000,00 -41.000,00 1.180.000,00 
653 3 Komunalni doprinosi i naknade 155.000,00 -20.000,00 135.000,00 
7  PRIHODI – od prodaje 

nefinancijske imovine 
 

375.000,00 0,00 
 

375.000,00 
71  Prihodi od prodaje neproizvedene 

imovine 
 

350.000,00 0,00 
 

350.000,00 
711 3 Prihodi od prodaje materijalne 

imovine – prirodnih bogatstava 
 

350.000,00 0,00 
 

350.000,00 
72  Prihodi od prodaje proizvedene 

imovine 
 

25.000,00 0,00 
 

25.000,00 
721 3 Prihodi od prodaje građevinskih 

objekata 
 

25.000,00 0,00 
 

25.000,00 
UKUPNO PRIHODI: 10.020.000,00 -5.670.000,00 4.350.000,00 

R A S H O D I 

 

KONTO IZVORI VRSTA RASHODA PLAN 2015. +POVEĆANJE 

-SMANJENJE 
NOVI PLAN 

2015. 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

3  RASHODI 3.591.000,00 -1.073.500,00 3.517.500,00 

31  Rashodi za zaposlene 1.531.000,00 -123.500,00 1.407.500,00 

311 3 i 4 Plaće 1.289.000,00 -105.500,00 1.183.500,00 
312 3 Ostali rashodi za zaposlene 19.500,00 0,00 19.500,00 
313 3 i 4 Doprinosi na plaće 222.500,00 -18.000,00 204.500,00 



 

 

222.500,00 
32  Materijalni rashodi 2.289.000,00 -1.563.000,00 724.000,00 

321 3 i 4 Naknade troškova zaposlenima 97.000,00 -11.500,00 85.500,00 
322 3, 4 i 5 Rashodi za materijal i energiju 188.000,00 -58.000,00 130.000,00 
323 3, 4 i 5 Rashodi za usluge 1.722.000,00 -1.470.500,00 251.500,00 
324 3 i 5 Naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa 
 

52.000,00 -47.000,00 
 

5.000,00 
329 3 i 4 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
 

228.000,00 24.000,00 
 

252.000,00 
34  Financijski rashodi 

 
83.000,00 

 36.000,00 

119.000,00 

342 3 Kamate za primljene kredite i 

zajmove 
 

30.000,00 45.000,00 
 

75.000,00 
343 3 Ostali financijski rashodi 53.000,00 -9.000,00 44.000,00 
35  Subvencije 35.000,00 -27.000,00 8.000,00 

352 5 
 

Subvencije trgovačkim društvima, 

obrtnicima, malim i srednjim 

poduzetnicima izvan javnog sektora 

35.000,00 -27.000,00 

 

 

8.000,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

opće države 
 

40.000,00 0,00 
 

40.000,00 
363 3 i 5 Pomoći od unutar države 40.000,00 0,00 40.000,00 
37  Naknade građanima i kućanstvima 

na temelju osiguranja i druge 

naknade 

 

 

101.000,00 -7.000,00 

 

 

94.000,00 
371 5 Naknade građanima i kućanstvima 

na temelju osiguranja 
 

10.000,00 0,00 
 

10.000,00 
372 4 i 5 Ostale naknade građanima i 

kućanstvima iz proračuna 
 

91.000,00 
 

-7.000,00 
 

 

84.000,00 

38  Ostali rashodi 514.000,00 611.000,00 1.125.000,00 

381 4 i 5 Tekuće donacije 514.000,00 11.000,00 525.000,00 
383       5 Kazne, penali i naknade štete 0,00 600.000,00 600.000,00 
4  RASHODI – na nabavu 

neproizvedene imovine 
 

4.429.000,00 -4.096.500,00 
 

332.500,00 
41   Rashodi za nabavu neproizvedene 

imovine 
 

270.000,00 -100.000,00 
 

170.000,00 
412 5 Nematerijalna imovina 270.000,00 -100.000,00 170.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 
 

4.159.000,00 
 

-3.996.500,00 
 

162.500,00 
421 5  Građevinski objekti 4.125.000,00 -3.985.000,00 140.000,00 
422 5 Postrojenje i oprema 24.000,00 -1.500,00 22.500,00 
425 5 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 10.000,00 -10.000,00 0,00 
UKUPNO RASHODI: 9.020.000,00 -5.170.000,00 3.850.000,00 

 

 

UKUPNO PRIHODI 10.020.000,00 -5.670.000,00 4.350.000,00 

UKUPNO RASHODI 9.020.000,00 -5.170.000,00 3.850.000,00 

RAZLIKA PRIHODA I RASHODA 1.000.000,00 -500.000,00 500.000,00 

 



 

 

 

 

 

 

RAČUN FINANCIRANJA 
 

 

KONTO IZVORI NAZIV PLAN 2015. +POVEĆANJE 

-SMANJENJE 
NOVI PLAN 

2015. 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

8  PRIMICI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE I ZADUŽIVANJA 
 

2.000.000,00 
 

-2.000.000,00 
 

0,00 
84  Primici od zaduživanja 2.000.000,00 -2.000.000,00 0,00 

844 8 
 

Primljeni krediti i zajmovi od 

kreditnih i ostalih financijskih 

institucija izvan javnog sektora 

 

2.000.000,00 
 

-2.000.000,00 
 

 

0,00 

5  IZDACI ZA FINANCIJSKU 

IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA 

 

3.000.000,00 -2.500.000,00 
 

500.000,00 

54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih 

zajmova 
 

3.000.000,00 
 

-2.500.000,00 
 

500.000,00 
544 5 Otplata glavnice primljenih zajmova 

od banaka i ostalih financijskih 

institucija izvan javnog sektora 

 

 

3.000.000,00 -2.500.000,00 

 

 

500.000,00 
NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE: -1.000.000,00 -500.000,00 -500.000,00 

 

 

 

SVEUKUPNO PRIHODI 12.020.000,00 -7.670.000,00 4.350.000,00 

SVEUKUPNO RASHODI 12.020.000,00 -7.670.000,00 4.350.000,00 

 

Šifre izvora: 

 

Opći prihodi i primici 

Doprinosi za obvezna osiguranja 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Donacije 

Posebni prihodi općine 

Namjenski prihodi od zaduživanja 

 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 

Izmjene i dopune rashoda i izdataka Proračuna planirane su po nositeljima, programima i 

aktivnostima u Posebnom dijelu proračuna, kako slijedi:



 

 

 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2015. g. 

 

POSEBNI DIO 
 

ŠIFRE ŠIFRA IZVORA 

FINANCIR. 
BROJ  

KONTA 
NAZIV VRSTE RASHODA /IZDATKA, FUNKCIJA, LOKACIJA, 

IZVOR FINANCIRANJA 
PLAN 2015. + POVEĆANJE 

- SMANJENJE 
NOVI PLAN 

2015. 
 

R G 

Program 

A/P 

1 2 3 4 5 6 7 8       

   UKUPNO RASHODI I IZDACI 12.020.000,00 -7.670.000,00 4.350.000,00  
002  RAZDJEL PREDSTAVNIČKA TIJELA I MJESNI ODBORI  124.000,00 0,00 124.000,00  
01  GLAVA OPĆINSKO VJEĆE 124.000,00 0,00 124.000,00  
1015 

       
 Program Redovna djelatnost predstavničkih tijela 113.000,00 0,00 113.000,00  

A100001       3 Aktivnost: Naknade za rad Općinskog vijeća 

FK: 01110 LK: 271 I.F. 31 
30.000,00 0,00 30.000,00  

       3 3 RASHODI 30.000,00 0,00 30.000,00   

       3  32 
 

Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00   

       3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00   

         
A100002       3 Aktivnost: Naknade za rad povjerenstava i odbora 

FK: 01110 LK: 271 I.F. 31 
30.000,00 0,00 30.000,00  

       3 3 RASHODI 30.000,00 0,00 30.000,00  

       3 32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00  

       3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00  

        

A100003      3 Aktivnost: 
 

Naknade za rad predsjednika i vijeća 

FK: 01110 LK: 271 I.F. 31 zamjenika Općinskog 
53.000,00 -19.000,00 34.000,00  

      3 3 RASHODI 53.000,00 -19.000,00 34.000,00  

      3 32 Materijalni rashodi 53.000,00 -19.000,00 34.000,00  

      3 324 

   
Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 19.000,00 -19.000,00 0,00  



 

 

      3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.000,00 0,00 34.000,00  

        

A100002     3 Aktivnost: Rad političkih stranaka 

FK: 01810 LK: 271 I.F. 31 
11.000,00 0,00 11.000,00  

     3 3 RASHODI 11.000,00 
 

0,00 11.000,00  

     3 38 Ostali rashodi 11.000,00 0,00 11.000,00  

     3 381 Tekuće donacije 11.000,00 0,00 11.000,00  

        

003  RAZDJEL IZVRŠNA TIJELA I UPRAVNI ODJEL 11.896.000,00 -7.651.000,00 4.245.000,00  
01  GLAVA IZVRŠNA TIJELA 34.000,00 0,00 

 
34.000,00  

1017       Program Sredstva za rad izvršnih tijela 34.000,00 0,00 34.000,00  
A100001      3 Aktivnost: Naknade za rad zamjenika općinskog načelnika 

FK: 01110 LK: 271 I.F. 31 
34.000,00 0,00 34.000,00  

      3 3 RASHODI 34.000,00 0,00 34.000,00  

      3 32 Materijalni rashodi 34.000,00 0,00 34.000,00  

      3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.000,00 0,00 34.000,00  

        

02  GLAVA      UPRAVNI ODJEL 11.862.000,00 -7.651.000,00 4.211.000,00  
1018  Program Priprema, donošenje i provedba akata upravnog odjela 5.052.500,00 -2.592.000,00 2.460.500,00  
K100001            5 Projekt: Nabava uredske opreme i namještaja 

FK: 01110 LK: 271 I.F. 52 
 

20.000,00 
 

2.500,00 
 

22.500,00 
 

            5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 
 

20.000,00 2.500,00 22.500,00  

            5  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 2.500,00 22.500,00  

            5  422 Postrojenja i oprema 20.000,00 2.500,00 22.500,00  

    

 
    

A100001      3 Aktivnost: Redovno poslovanje i tekuće aktivnosti općinske uprave 

FK: 01110 LK: 271 I.F. 31 
737.500,00 42.500,00 787.000,00  



 

 

      3 3 RASHODI 737.500,00 42.500,00 780.000,00  

      3 31 Rashodi za zaposlene  465.000,00 -1.500,00 463.500,00  

      3 311 Plaće 380.000,00 -1.500,00 378.500,00  

      3 312 Ostali rashodi za zaposlene 19.500,00 0,00 19.500,00  

      3 313 Doprinosi na plaće 65.500,00 0,00 65.500,00  

      3 32 Materijalni rashodi 272.000,00 44.000,00 316.500,00  

      3 

     

     3 

321 

 

322 

Naknade troškova zaposlenima 

 

Rashodi za materijal i energiju 

47.000,00 

 

65.000,00 

0,00 

 

2.000,00 

47.000,00 

 

67.000,00 

 

 

      3 323 Rashodi za usluge 122.000,00 31.000,00 153.000,00  

      3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 38.500,00 11.000,00 49.500,00  

        

A100002          4 Aktivnost: Privremeno zaposleni 

FK: 01130 LK: 271 I.F. 43 
1.160.000,00 -150.000,00 1.010.000,00  

          4 3 RASHODI 1.160.000,00 -150.000,00 1.010.000,00  

          4 31 Rashodi za zaposlene 1.066.000,00 -122.000,00 944.000,00  

 

          
         4 311 Plaće          909.000,00 -104.000,00 805.000,00  

          4 313 Doprinosi na plaće 157.000,00 -18.000,00 139.000,00  

          4 32 Materijalni rashodi 94.000,00 -28.000,00 66.000,00  

          4  321 Naknade troškova zaposlenima 50.000,00 
 

-11.500,00 38.500,00  

          4 322 Rashodi za materijal i enegriju 38.000,00 -21.000,00 17.000,00  

          4 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 4.500,00 10.500,00  

        

A100003             5 Aktivnost: 

  
Stručnoosposobljavanje – volonteri 

FK: 04114 LK: 271 I.F. 52 
30.000,00 -25.000,00 5.000,00  

             5 3 RASHODI 30.000,00 -25.000,00 5.000,00  



 

 

             5 32 Materijalni rashodi 30.000,00 -25.000,00 5.000,00  

             5 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 30.000,00 -25.000,00 5.000,00  

        

A100004      3 Aktivnost: Banke i usluge banaka 

FK:01120 L.K:271 I.F:31 
83.000,00 36.000,00 119.000,00  

      3 3 RASHODI 83.000,00 36.000,00 119.000,00  

      3 34 Financijski rashodi 83.000,00 36.000,00 119.000,00  

      3 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 30.000,00 45.000,00 75.000,00  

      3 343 Ostali financijski rashodi 53.000,00 -9.000,00 44.000,00  

        

A100005                          8 Aktivnost: Otplata javnog duga-kredita za investicije IPARD programa 

F.K.:01120 L.K.:271 I.F.:81 
3.000.000,00 -2.500.000,00 500.000,00  

                          8 5 IZDACI ZA FINAN. IMOVINU I OTPL. ZAJMOVA 3.000.000,00 -2.500.000,00 500.000,00  

                          8 54 
 

Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 3.000.000,00 -2.500.000,00 500.000,00  

                          8 544 Otp. glavnice primlj. zajmova od banke i ost. fin.inst. 3.000.000,00 -2.500.000,00 500.000,00  

        

A101806         3 Aktivnost: Održavanje manifestacija (Dan općine, prijem načelnika, grahijada ) 

F.K.:01110 L.K.:271 I.F.:31 
22.000,00 2.000,00 24.000,00  

         3 3 RASHODI 22.000,00 2.000,00 24.000,00  

         3 32 Materijalni rashodi 22.000,00 2.000,00 24.000,00  

         3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.000,00 2.000,00 24.000,00  

        

1019                          Program Gospodarstvo i poljoprivreda 38.000,00 570.000,00 608.000,00  

        

A100001              5 Aktivnost: Subvencije za poticanje razvoja gospodarstva 

F.K.:04910 L.K.:271 I.F.:52 
20.000,00 -20.000,00 0,00  



 

 

              5  3 RASHODI 20.000,00 -20.000,00 0,00  

              5 35 Subvencije 20.000,00 -20.000,00 0,00  

              5 352 Subv. trg. društv., obrtnicima, malim i srednj. poduzetnicima 20.000,00 -20.000,00 0,00  

        

A100002        3 Aktivnost: Umjetno osjemenjivanje i troškovi analize tla u poljoprivredi 

F.K.:04910 L.K.:271 I.F.:31 
15.000,00 -7.000,00 8.000,00  

        3 3 RASHODI 15.000,00 -7.000,00 8.000,00  

        3 35 Subvencije 15.000,00 -7.000,00 8.000,00   

        3 352 Subv. trg. društv., obrtnicima, malim i srednj. poduzetnicima 15.000,00 -7.000,00 8.000,00   

         

A100003         3 Aktivnost: 
 

Stručna putovanja poljoprivrednika i obrtnika 

F.K.:04910 L.K.:271 I.F.:31 
3.000,00 -3.000,00 0,00   

         3 

 

        3 

 

        3 

3 

 

32 

 

324 

RASHODI 

 

Materijalni rashodi 

 

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 
 

3.000,00 

 

3.000,00 

 

        3.000,00 

 

 

-3.000,00 

 

-3.000,00 

 

-3.000,00 

,00 

 

0,00 

 

0,00 

  

  
A101904                5 Aktivnost: Pomoć oštećenicima u slučaju elementarnih nepogoda 

F.K.: 04910 L.K.:271 I.F.:52 
0,00 600.000,00 600.000,00  

                5 3 RASHODI 0,00 600.000,00 600.000,00  
 

              
  5   38 Ostali rashodi 0,00 600.000,00 600.000,00  

                5 383 Kazne, penali i naknade štete 0,00 600.000,00 600.000,00  

        
1020                          Program Komunalne djelatnosti, infrastruktura i zaštita okoliša 6.100.500,00 -5.486.500,00 614.000,00  

        
K100001                         8 Projekt: Popravak i izgradnja poljskih putova 

F.K.:04510 L.K.:271 I.F.:81 
3.500.000,00 -3.500.0000,00 0,00  

                        8 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 
 

3.500.000,00 -3.500.000,00 0,00  

                        8 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.500.000,00 -3.500.000,00 0,00  



 

 

                        8 421 Građevinski objekti 3.500.000,00 -3.500.000,00 0,00  

        

K100002            5 Projekt: Izgradnja objekata javne rasvjete 

F.K.:06410 L.K.:271 I.F.:52 
250.000,00 -110.000,00 140.000,00  

            5  4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 250.000,00 -110.000,00 140.000,00  

            5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 -110.000,00 140.000,00  

            5 421 Građevinski objekti 250.000,00 -110.000,00 140.000,00  

                   

K100003            5 Projekt: Izgradnja općinskog parkirališta 

F.K.: 04510 LK: 271 IF: 52 
300.000,00 -300.000,00 0,00  

            5 4 
 

RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 300.000,00 -300.000,00 0,00  

            5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 -300.000,00 0,00  

            5 421 Građevinski objekti 300.000,00 -300.000,00 0,00  

        

K100004            5 Projekt: Izgradnja autobusnog stajališta ( Radićeva ul. i Krčenik) 

F.K.:04510 L.K.:271 I.F.:52 
60.000,00 -60.000,00 0,00  

            5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 60.000,00 -60.000,00 0,00  

            5 42 
 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 -60.000,00 0,00  

            5 421 Građevinski objekti 60.000,00 -60.000,00 0,00  

        

K100005            5 Projekt: Nabava višegodišnjih nasada 

F.K.:05610 L.K.:271 I.F.:52 
10.000,00 -10.000,00 0,00  

            5  4 
 

RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00  

            5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00  

            5 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 10.000,00 -10.000,00 0,00  

        



 

 

K100006            5 Projekt: Nabava opreme za komunalne djelatnosti 

F.K.:05610 L.K.:271 I.F.:52 
4.000,00 -4.000,00 0,00  

            5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 4.000,00 -4.000,00 0,00  

            5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 -4.000,00 0,00  

            5 422 Postrojenja i oprema 4.000,00 -4.000,00 0,00  

        

K102010            5 Projekt: Izmjene i dopune Prostornog plana Općine P. Moslavina 

F.K.:06202 L.K.:271 I.F.:52 
150.000,00 -100.000,00 50.000,00  

             5  4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 150.000,00 -100.000,00 50.000,00  

             5 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 150.000,00 -100.000,00 50.000,00  

             5 412 Nematerijalna imovina 150.000,00 -100.000,00 50.000,00  

        

K102011             5 Projekt: Izrada Strategije ukupnog razvoja Općine P. Moslavina 

F.K.:06202 L.K.:271 I.F.:52 
120.000,00 0,00 120.000,00  

             5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 120.000,00 0,00 120.000,00  

             5 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 120.000,00 0,00 120.000,00  

             5 412 Nematerijalna imovina 120.000,00 0,00 120.000,00  

        

A100001        3 Aktivnost: Potrošnja i tekuće održavanje javne rasvjete 

F.K.:06410 L.K.:271 I.F.:31 
70.000,00 -18.000,00 52.000,00  

        3  3 RASHODI 70.000,00 -18.000,00 52.000,00  

        3  32 Materijalni rashodi 70.000,00 -18.000,00 52.000,00  

        3 322 Rashodi za materijal i energiju 60.000,00 -20.000,00 40.000,00  

        3 323 Rashodi za usluge 10.000,00 2.000,00 12.000,00  

        

A100002       3 Aktivnost: Naknada za uređenje voda 

F.K.:05610 LK:271 IF:31 
15.500,00 0,00 15.500,00  

       3 3 RASHODI 15.500,00 0,00 15.500,00  



 

 

       3 32 Materijalni rashodi 15.500,00 0,00 15.500,00  

       3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.500,00 0,00 15.500,00  

        

A100003       3 Aktivnost: Zimska služba 

F.K.:04510 L.K.:271 I.F.:31 
5.000,00 2.500,00 7.500,00  

       3 

 

      3 

3 

 

32 

RASHODI 

 

Materijalni rashodi 

5.000,00 

 

5.000,00 

2.500,00 

 

2.500,00 

7.500,00 

 

7.500,00 

 

 

       3 323 
 

Rashodi za usluge 5.000,00 2.500,00 7.500,00  

        

A100004       3 Aktivnost: Održavanje poljskih putova i javnih površina 

F.K.:04910 L.K.:271 I.F.:31 
58.000,00 -41.000,00 17.000,00  

       3 3 RASHODI 58.000,00 -41.000,00 17.000,00  

       3 32 Materijalni rashodi 58.000,00 -41.000,00 17.000,00  

       3 322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 -9.000,00 1.000,00  

       3 323 Rashodi za usluge 30.000,00 -19.000,00 11.000,00  

       3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.000,00 -13.000,00 5.000,00  

        

A100005       3 Aktivnost: Gospodarenje otpadom (odvoz otpada i deratizacija) 

F.K.:05101 L.K.:271 I.F.:31 
43.000,00 18.000,00 61.000,00  

       3 3 RASHODI 43.000,00 18.000,00 61.000,00  

       3 32 Materijalni rashodi 43.000,00 18.000,00 
 

61.000,00  

       3 323 Rashodi za usluge 43.000,00 18.000,00 61.000,00  

        

A10007                          8 Aktivnost: Uređenje i rekonstrukcija Mjesnog doma u P. Moslavini 

F.K.:06101 L.K.:271 I.F.:81 
1.500.000,00 -1.500.000,00 0,00  

 

                          
                        8 3 RASHODI 1.500.000,00 -1.500.000,00 0,00  



 

 

                          8 38 Ostali rashodi  1.500.000,00 -1.500.000,00 0,00  

                          8 381 Tekuće donacije 1.500.000,00 -1.500.000,00 0,00  

        

A102008       3 Aktivnost: Troškovi održavanja Mjesnog doma u Krčeniku 

F.K.:06210 L.K.:271 I.F.:31 
15.000,00 -14.000,00 1.000,00  

      3 3 RASHODI 15.000,00 -14.000,00 1.000,00  

      3 38 Ostali rashodi 15.000,00 -14.000,00 1.000,00  

      3 381 Tekuće donacije 15.000,00 -14.000,00 1.000,00  

        

A102009              5 Aktivnost: Sufinanciranje projektne dokumentacije za izgradnju sustava 

odvodnje i kanalizacije 

F.K.:04550  L.K.:271  I.F.:52 

0,00 150.000,00 150.000,00  

             5  3 RASHODI 0,00 150.000,00 150.000,00  

             5  38 Ostali rashodi 0,00 150.000,00 150.000,00  

             5 381 Tekuće donacije 0,00 150.000,00 150.000,00  

         

1021  Program: Javne potrebe u obrazovanju, zdravstvu, kulturi, sportu i vatrogastvu  517.000,00 -137.500,00 379.500,00  

        

K100001            5 Projekt: Zgrada stare OŠ u P. Moslavini 

F.K.:09210 L.K.:271 I.F.:52 
15.000,00 -15.000,00 0,00  

            5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 15.000,00 -15.000,00 0,00  

            5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 -15.000,00 0,00  

            5 421 Građevinski objekti 15.000,00 -15.000,00 0,00  

        

A100001     3 Aktivnost: Financiranje prijevoza, izleta i opće aktivnosti školstva 

F.K.:09800 L.K.:271 I.F.:31 
40.000,00 0,00 40.000,00  

     3 3 RASHODI 40.000,00 0,00 40.000,00  

     3 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 40.000,00 0,00 40.000,00  



 

 

     3 363 Pomoći unutar opće države 40.000,00 0,00 40.000,00  

        

A100002     3 Aktivnost: Stipendije i školarine 

F.K.:09210 L.K.:271 I.F.:31 
30.000,00 0,00 30.000,00  

     3 3 RASHODI 30.000,00 0,00 30.000,00  

     3 37 Nakn. građ. i kućanstvima na temelju osiguranja i dr. nakn. 30.000,00 0,00 30.000,00  

     3 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 0,00 30.000,00  

     
A100003     3 Aktivnost: Donacije KUD Slavonac 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:31 
30.000,00 0,00 30.000,00  

     3 3 RASHODI 30.000,00 0,00 30.000,00  

     3 38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00  

     3 381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 30.000,00  

        

A10004     3 Aktivnost: Donacije Ambulanti u P. Moslavini za el. energiju, plin i održavanje 

F.K.:07610 L.K.:271 I.F.:31 
20.000,00 14.000,00 34.000,00  

     3 3 RASHODI 20.000,00 14.000,00 34.000,00  

     3 32 Materijalni rashodi 5.000,00 14.000,00 19.000,00  

     3 323 Rashodi za usluge 5.000,00 -5.000,00 0,00  

     3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 19.000,00 19.000,00  

     3 38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 15.000,00  

     3 381 Tekuće donacije 15.000,00 0,00 15.000,00  

        

A100005     3 Aktivnost: Donacije NK Podravac 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:31 
20.000,00 25.000,00 45.000,00  

     3 3 RASHODI 20.000,00 25.000,00 45.000,00  

     3 38 Ostali rashodi 20.000,00 25.000,00 45.000,00  



 

 

     3 381 Tekuće donacije 20.000,00 25.000,00 45.000,00  

A100006    3 Aktivnost: Donacije NK Hajduk 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:31 
20.000,00 -15.000,00 5.000,00  

     3 3 RASHODI 20.000,00 -15.000,00 5.000,00  

     3 38 Ostali rashodi 20.000,00 -15.000,00 5.000,00  

     3 381 Tekuće donacije 20.000,00 -15.000,00 5.000,00  

        

A100007    3 Aktivnost: Donacije ŠRD Štuka 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:31 
5.000,00 0,00 5.000,00  

     3 3 RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00  

     3 38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00  

     3  381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00  

        

A100008      3 Aktivnost: Donacije LU Šljuka 

F.K.:03210 L.K.:271 I.F.:31 
5.000,00 0,00 5.000,00  

     3 3 RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00  

     3 38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00  

     3 381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00  

        

A100009           5 Aktivnost: Donacije DVD P. Moslavina 

F.K.:03210 L.K.:271 I.F.:52 
35.000,00 0,00 35.000,00  

           5 3 RASHODI 35.000,00 0,00 35.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 35.000,00 0,00 35.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 35.000,00 0,00 35.000,00  

        

A100010           5 Aktivnost: Donacije DVD Krčenik 

F.K.:03210 L.K.:271 I.F.:52 
25.000,00 0,00 25.000,00  



 

 

           5 3 RASHODI 25.000,00 0,00 25.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 25.000,00 0,00 25.000,00  

        

A100011           5  Aktivnost: Provedba plana zaštite i spašavanja 

F.K.:03210 L.K.:271 I.F.:52 
15.000,00 -9.500,00 5.500,00  

           5 3 RASHODI 15.000,00 -9.500,00 5.500,00  

           5 32 Materijalni rashodi 15.000,00 -9.500,00 5.500,00  

           5 322  Rashodi za materijal i energiju   15.000,00 -10.000,00 5.000,00  

           5 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 500,00 500,00  

        

A100014           5 Aktivnost: Sufinanciranje izgradnje Vatrogasnog doma u Krčeniku 

F.K.:06110 LK:271 I.F.:52 
250.000,00 -170.000,00 80.000,00  

           5  3 RASHODI 250.000,00 -170.000,00 80.000,00  

           5  38 Ostali rashodi 250.000,00 -170.000,00 80.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 250.000,00 -170.000,00 80.000,00  

A102115     3 Aktivnost: Održavanje zgrade stare škole u P. Moslavini 

F.K.:06210 L.K.:271 I.F.:31 
7.000,00 0,00 7.000,00  

     3 3 RASHODI 7.000,00 0,00 7.000,00  

     3 32 Materijalni rashodi 7.000,00 0,00 7.000,00  

     3 322 Rashodi za materijal i energiju 7.000,00 0,00 7.000,00  

        

A102116    3 Aktivnost: Donacije Boćarski klub ”Hajduk” Krčenik 

F.K.:08610  L.K.:271  I.F.:31 
0,00 6.000,00 6.000,00  

    3 3 RASHODI 0,00 6.000,00 6.000,00  

    3 38 Ostali rashodi 0,00 6.000,00 6.000,00  



 

 

     3 381 Tekuće donacije 0,00 6.000,00 6.000,00  

A102118               5 Aktivnost: Sufinanciranje projektne dokumentacije izgradnje pomoćne zgrade 

vatrogasnog doma u P. Moslavini 

F.K.:06210  L.K.:271  I.F.:52 

0,00 27.000,00 27.000,00  

              5 3 RASHODI 0,00 27.000,00 27.000,00  

              5 38 Ostali rashodi 0,00 27.000,00 27.000,00  

              5 381 Tekuće donacije 0,00 27.000,00 27.000,00  

        

1022  Program: Socijalna skrb, vjerske zajednice i ostale društvene djelatnosti 154.000,00 -5.000,00 149.000,00  

        

A100001    3 Aktivnost: Donacije za djelovanje Crvenog križa D. Miholjac 

F.K.:10900 L.K.:271 I.F.:31 
7.000,00 0,00 7.000,00  

    3 3 RASHODI 7.000,00 0,00 7.000,00  

    3 38 Ostali rashodi 7.000,00 0,00 7.000,00  

    3 381 Tekuće donacije 7.000,00 0,00 7.000,00  

        

A100002           5  Aktivnost: Donacije za ogrijev 

F.K.:10900 L.K.:271 I.F.:52 
27.000,00 -7.000,00 20.000,00  

           5 3 RASHODI 27.000,00 -7.000,00 20.000,00  

           5 37 Nakn. građani. i kućanst. na temelju osiguranja i dr. naknade 27.000,00 -7.000,00 20.000,00  

           5  372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 27.000,00 -7.000,00 20.000,00  

        

A100003           5 Aktivnost: Otpisi komunalne naknade i ostalih potraživanja 

F.K.:06610 L.K.:271 I.F.:52 
20.000,00 0,00 20.000,00  

           5 3 RASHODI 20.000,00 0,00 20.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 20.000,00  



 

 

        

A100004           5 Aktivnost: Porodiljne i ostale naknade u novcu 

F.K.:10900 L.K.:271 I.F.:52 
34.000,00 0,00 34.000,00  

           5 3 RASHODI 34.000,00 0,00 34.000,00  

           5 37 Nakn. građani. i kućanst. na temelju osiguranja i dr. naknade 34.000,00 0,00 34.000,00  

           5 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 34.000,00 0,00 34.000,00  

        

A100005           5 Aktivnost: Pomoć i njega u kući 

F.K.:10900 L.K.:271 I.F.:52 
10.000,00 0,00 10.000,00  

           5 3 RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00  

           5 37 Nakn. građani. i kućanst. na temelju osiguranja i dr. naknade 10.000,00 0,00 10.000,00  

           5 371 Ostale nakn. građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 10.000,00 0,00 10.000,00  

        

A100006    3 Aktivnost: Ostale donacije u naravi 

F.K.:10900 L.K.:271 I.F.:31 
10.000,00 0,00 10.000,00  

    3 3 RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00  

    3 38 Ostali rashodi  10.000,00 0,00 10.000,00  

    3 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00  

   
A100007    3 Aktivnost: Donacije crkvi u P. Moslavini za troškove el. energije i plina 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:31 
19.000,00 0,00 19.000,00  

    3 3 RASHODI 19.000,00 0,00 19.000,00  

    3 38 Ostali rashodi 19.000,00 0,00 19.000,00  

    3 381 Tekuće donacije 19.000,00 0,00 19.000,00  

  
A100008    3 Aktivnost: Donacije crkvi u Krčeniku za troškove el. energije i plina 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:31 
7.000,00 3.000,00 10.000,00  

    3 3 RASHODI 7.000,00 3.000,00 10.000,00  



 

 

    3 38 Ostali rashodi 7.000,00 3.000,00 10.000,00  

    3 381 Tekuće donacije 7.000,00 3.000,00 10.000,00  

        

A100009    3 Aktivnost: Donacije za HVIDRA D. Miholjac 

F.K.:02510 LK: 271 IF:31 
3.000,00 0,00 3.000,00  

    3 3 RASHODI 3.000,00 0,00 3.000,00  

    3 38 Ostali rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00  

    3 381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 3.000,00  

        

A100010    3 Aktivnost: Donacije za UHDDR D. Miholjac 

F.K.:02510 L.K.:271 I.F.:31 
3.000,00 0,00 3.000,00  

    3 3 RASHODI 3.000,00 0,00 3.000,00  

    3 38 Ostali rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00  

    3 381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 3.000,00  

        

A100011    3 Aktivnost: Donacije za UDVDRRH D. Miholjac 

F.K.:02510 L.K.:271 I.F.:31 
3.000,00 0,00 3.000,00  

    3 3 RASHODI 3.000,00 0,00 3.000,00  

    3 38 Ostali rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00  

    3 381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 3.000,00  

        

A100012    3 Aktivnost: Donacije za Maticu umirovljenika D. Miholjac 

F.K.:04120 L.K.:271 I.F.:31 
1.000,00 500,00 1.500,00  

    3 3 RASHODI 1.000,00 500,00 1.500,00  

    3 38 Ostali rashodi 1.000,00 500,00 1.500,00  

    3 381 Tekuće donacije 1.000,00 500,00 1.500,00  

        

A100013    3 Aktivnost: Udruga mladih Podravska Moslavina 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:31 
2.500,00 500,00 3.000,00  



 

 

    3 3 RASHODI 2.500,00 500,00 3.000,00  

    3 38 Ostali rashodi 2.500,00 500,00 3.000,00  

    3 381 Tekuće donacije 2.500,00 500,00 3.000,00  

    
A100014    3 Aktivnost: Udruga mladih “Dalmatinac” Krčenik 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:31 
2.500,00 -2.000,00 500,00  

    3 3 RASHODI 2.500,00 -2.000,00 500,00  

    3 38 Ostali rashodi 2.500,00 -2.000,00 500,00  

    3 381 Tekuće donacije 2.500,00 -2.000,00 500,00  

        

A100015    3 Aktivnost: Vatrogasna zajednica D. Miholjac 

F.K.:03210 L.K.:271 I.F.:31 
5.000,00 0,00 5.000,00  

    3 3 RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00  

    3 38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00  

    3      381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00  

 

 



 

 

Članak 4.  

 

R   E  K  A  P  I  T  U  L  A  C I  J A 
 

 

 

RAZDJEL: 002 PREDSTAVNIČKA TIJELA I MJESNI ODBORI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

GLAVA     O  P  I  S                                          PLAN ZA   +POVEĆANJE           NOVI 

                 2015. g.       –SMANJENJE        PLAN 2015. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

01 OPĆINSKO VIJEĆE           124.000,00 -19.000,00          105.000,00 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 UKUPNO =                         124.000,00 -19.000,00       105.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

RAZDJEL: 003 IZVRŠNA TIJELA I UPRAVNI ODJEL 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
GLAVA     O  P  I  S                                          PLAN ZA   +POVEĆANJE           NOVI 

                 2015. g.       –SMANJENJE        PLAN 2015. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
01 IZVRŠNA TIJELA              34.000,00         34.000,00 

02 UPRAVNI ODJEL       11.862.000,00      -7.651.000,00          4.211.000,00 

     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 UKUPNO =                    11.896.000,00     -7.651.000,00       4.245.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

SVEUKUPNO RASHODI:   12.020.000,00      -7.670.000,00       4.350.000,00 
 

 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna stupa na snagu drugog dana od dana objave, a objavit će 

se u ”Službenom glasniku Općine Podravska Moslavina”. 

 

Klasa: 400-08/15-01/02 

Ur. broj: 2115/03-15-01-2 

 

Podravska Moslavina, 27. studeni 2015. g.        

              

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG   

                  VIJEĆA: 

 

                  Vatroslav Ljušanin                                                         
 

 



 

 

 

 Temeljem članka 39. Zakona o proračunu (NN br. 87/08., 136/12. i 15/15.) i članka 29. Statuta 

Općine Podravska Moslavina ( Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina br. 1/13. ) Vijeće 

Općine Podravska Moslavina na svojoj 18. sjednici održanoj 27. studenog 2015. g. donosi: 

PLAN PRORAČUNA ZA 2016. GODINU  

I PROJEKCIJA ZA 2017. I 2018. GODINU  

OPĆINE PODRAVSKA MOSLAVINA 

 
I. OPĆI DIO 

 

Članak 1. 

 

Plan proračuna za 2016. godinu i Projekcija proračuna za 2017. i 2018. godinu Općine Podravska 

Moslavina (u daljnjem tekstu: Proračun) sadrži: 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
1. 2. 3. 

4. 
5.  

RAZRED NAZIV PLAN 2015. g. Projekcija 2016.g. Projekcija 2017.g. 
6 PRIHODI POSLOVANJA 13.130.000,00 10.564.000,00 9.888.000,00 
7 PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 
375.000,00 375.000,00 375.000,00 

 UKUPNO PRIHODI (6+7) 13.505.000,00 10.939.000,00 10.263.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 2.724.000,00 2.693.000,00 2.697.000,00 
4 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU 

IMOVINU 
10.301.000,00 7.766.000,00 7.086.000,00 

 UKUPNO RASHODI (3+4) 13.025.000,00 10.459.000,00 9.783.000,00 

 RAZLIKA PRIHODA I RASHODA 
 

480.000,00 480.000,00 480.000,00 

B. RAČUN FINANCIRANJA 
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE I ZADUŽIVANJA 
0,00 0,00 0,00 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU 

IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA 

480.000,00 480.000,00 480.000,00 

 RAZLIKA (8-5) NETO 

FINANCIRANJE 
-480.000,00 -480.000,00 

 
-480.000,00 

PLAN I PROJEKCIJA PRORAČUNA OPĆINE PODRAVSKA MOSLAVINA ZA 2015. I DO 2017. G. 

 UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 13.505.000,00 10.939.000,00 10.263.000,00 

 UKUPNO RASHODI I IZDACI 13.505.000,00 10.939.000,00 10.263.000,00 

 RAZLIKA 0,00 0,00 0,00 

 

Članak 2. 

 

 Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i 

rashoda i Računu financiranja Proračuna Općine Podravska Moslavina, kako slijedi: 

 

 

 

 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

P R I H O D I 



 

 

 

KONT

O 
IZVOR

I 
 

            VRSTA PRIHODA PLAN 2015. Projekcija 2016 Projekcija 2017. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

6  PRIHODI POSLOVANJA 13.130.000,00 10.564.000,00 9.888.000,00 

61  Prihodi od poreza 416.000,00 414.000,00 384.000,00 

611 3 Porezi i prirez na dohodak 365.000,00 362.000,00 331.000,00 
613 3 Porezi na imovinu 21.000,00 22.000,00 23.000,00 
614 3 Porezi na robu i usluge 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
63  Pomoći iz inozemstva (darovnice) i 

od subjekata unutar općeg 

proračuna 

 

12.180.000,00 
 

9.616.000,00 
 

8.925.000,00 

632 8 Pomoći od međunarodnih 

organizacija te institucija i tijela 

EU 

 

10.000.000,00 
 

7.600.000,00 
 

7.000.000,00 

633 5 Pomoći iz proračuna 
 

1.510.000,00 1.320.000,00 1.170.000,00 

634 5 Pomoći od izvanproračunskih 

korisnika 
 

670.000,00 
 

696.000,00 
 

755.000,00 
64  Prihodi od imovine 313.000,00 313.000,00 358.000,00 

641 3 Prihodi od financijske imovine 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
642 3 

 
Prihodi od nefinancijske imovine 310.000,00 310.000,00 355.000,00 

65  Prihod od upravnih i administrativnih 

pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 

 

 

221.000,00 

 

 

221.000,00 

 

 

221.000,00 
651 3 Upravne i administrativne pristojbe 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
652 3 Prihodi po posebnim propima 55.000,00 55.000,00 55.000,00 
653 3 Komunalni doprinosi i naknade 155.000,00 155.000,00 155.000,00 
7  PRIHODI – od prodaje 

nefinancijske imovine 
 

375.000,00 
 

375.000,00 
 

375.000,00 
71  

 
 

Prihodi od prodaje neproizvedene 

imovine 

 

350.000,00 
 

350.000,00 
 

350.000,00 

711 3 Prihodi od prodaje materijalne 

imovine – prirodnih bogatstava 
 

350.000,00 
 

350.000,00 
 

350.000,00 
72  Prihodi od prodaje proizvedene 

imovine 
 

25.000,00 
 

25.000,00 
 

25.000,00 
721 3 Prihodi od prodaje građevinskih 

objekata 
 

25.000,00 
 

25.000,00 
 

25.000,00 
UKUPNO PRIHODI: 13.505.000,00 10.939.000,00 10.263.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

R A S H O D I 

 

KONT

O 
IZVORI VRSTA RASHODA PLAN 2015. Projekcija 

2016. 
Projekcija 2017. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
3  RASHODI 

 
2.724.000,00 2.693.000,00 2.697.000,00 

31  Rashodi za zaposlene 1.051.000,00 1.098.000,00 1.180.000,00 

311 3 i 5 Plaće 880.000,00 920.000,00 991.000,00 
312 3 Ostali rashodi za zaposlene 19.500,00 19.500,00 19.500,00 
313 3 i 5 Doprinosi na plaće 151.500,00 

 
158.500,00 169.500,00 

32  Materijalni rashodi 769.000,00 758.500,00 770.500,00 

321 3 i 5 Naknade troškova zaposlenima 67.000,00 68.000,00 69.000,00 
322 3 i 5 Rashodi za materijal i energiju 148.500,00 137.000,00 147.000,00 
323 3  Rashodi za usluge 224.500,00 220.500,00 221.500,00 
324 3 i 5 Naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa 
 

78.000,00 
 

78.000,00 
 

78.000,00 
329 3 i 5 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
 

251.000,00 
 

255.000,00 
 

255.000,00 
34  Financijski rashodi 127.000,00 127.000,00 

 
127.000,00 

342 3 Kamate za primljene kredite i 

zajmove 
 

83.000,00 
 

83.000,00 
 

83.000,00 
343 3 Ostali financijski rashodi 44.000,00 44.000,00 44.000,00 
35  Subvencije 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

352 5 

 

 

 

Subvencije trgovački  

društvima,obrtnicima, malim i  

srednjim poduzetnicima izvan  

javnog sektora 
 

 

 

35.000,00 

 

 

35.000,00 

 

 

35.000,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

opće države 
 

40.000,00 
 

40.000,00 
 

40.000,00 
363 5 Pomoći od unutar države 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
37  Naknade građanima i kućanstvima 

na temelju osiguranja i druge 

naknade 

 

 

100.000,00 

 

 

103.000,00 

 

 

103.000,00 
371 5 Naknade građanima i kućanstvima 

na temelju osiguranja 
 

10.000,00 
 

10.000,00 
 

10.000,00 
372 5 Ostale naknade građanima i 

kućanstvima iz proračuna 
 

90.000,00 
 

93.000,00 
 

93.000,00 
38  Ostali rashodi 602.000,00 531.500,00 441.500,00 

381 3 i 5 Tekuće donacije 486.000,00 431.500,00 341.500,00 
382 5 Kapitalne donacije 116.000,00 100.000,00 100.000,00 
4  RASHODI – na nabavu 

neproizvedene imovine 
 

10.301.000,00 
 

7.766.000,00 
 

7.086.000,00 
41  Rashodi za nabavu neproizvedene 

imovine 
 

50.000,00 
 

0,00 
 

0,00 



 

 

412 5 Nematerijalna imovina 50.000,00 0,00 0,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 
 

10.251.000,00 
 

7.766.000,00 
 

7.086.000,00 
421 5 i 8 

 
Građevinski objekti 10.210.000,00 7.740.000,00 7.000.000,00 

422 5 Postrojenje i oprema 39.000,00 24.000,00 84.000,00 
425 5 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
UKUPNO RASHODI: 13.025.000,00 10.459.000,00 9.783.000,00 

 

 

UKUPNO PRIHODI 13.505.000,00 10.939.000,00 10.263.000,00 

UKUPNO RASHODI 13.025.000,00 10.459.000,00 9.783.000,00 

RAZLIKA PRIHODA I RASHODA 480.000,00 480.000,00 480.000,00 

 

 

 

 

 

A. RAČUN FINANCIRANJA 
 

 

KONTO IZVORI NAZIV PLAN 2015. Projekcija 

2016. 
Projekcija 2017. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
8  PRIMICI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE I ZADUŽIVANJA 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
84  Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 

844 8 
 

Primljeni krediti i zajmovi od  

kreditnih i ostalih financijskih  

institucija izvan javnog sektora 

 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 
 

5  IZDACI ZA FINANCIJSKU 

IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA 

 

480.000,00 
 

480.000,00 
 

480.000,00 

54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih 

zajmova 
 

480.000,00 
 

480.000,00 
 

480.000,00 
544 5 Otplata glavnice primljenih zajmova 

od banaka i ostalih financijskih 

institucija izvan javnog sektora 

 

 

480.000,00 

 

 

480.000,00 

 

 

480.000,00 
NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE: -480.000,00 -480.000,00 -480.000,00 

 

 

 

SVEUKUPNO PRIHODI 13.505.000,00 10.939.000,00 10.263.000,00 

SVEUKUPNO RASHODI 13.505.000,00 10.939.000,00 10.263.000,00 

 

Šifre izvora: 

 

Opći prihodi i primici 

Doprinosi za obvezna osiguranja 



 

 

Vlastiti prihodi 

Prihodi za posebne namjene 

Pomoći 

Donacije 

Posebni prihodi općine 

Namjenski prihodi od zaduživanja 

 

 

 

 

 

II. POSEBNI DIO 

 

 

 

 

Članak 3. 

 

Rashodi i izdaci Proračuna planirani su po nositeljima, programima i aktivnostima u Posebnom dijelu 

proračuna, kako slijedi:



 

 

PLAN PRORAČUNA ZA 2016. GODINU I PROJEKCIJA ZA 2017. I 2018. GODINU  

 
POSEBNI DIO 

 
ŠIFRE ŠIFRA IZVORA 

FINANCIR. 
BROJ  

KONTA 
NAZIV VRSTE RASHODA /IZDATKA, FUNKCIJA, LOKACIJA, 

IZVOR FINANCIRANJA 
PLAN 2016. g. PROJEKCIJA 2017. 

g. 
PROJEKCIJA 

2018. g. 
    

R G 

Program 

A/P 

1 2 3 4 5 6 7 8          

   UKUPNO RASHODI I IZDACI 13.505.000,00 10.939.000,00 10.263.000,00     
002  RAZDJEL PREDSTAVNIČKA TIJELA I MJESNI ODBORI  110.000,00 110.000,00 110.000,00 

 
    

01  GLAVA OPĆINSKO VJEĆE 110.000,00 
 

110.000,00 110.000,00     

1015       3 Program Redovna djelatnost predstavničkih tijela 99.000,00 99.000,00 99.000,00     
A100001       3 Aktivnost: Naknade za rad Općinskog vijeća 

FK: 01110 LK: 271 I.F. 31 
30.000,00 30.000,00 30.000,00     

       3 3 RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00     

       3  32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00     

       3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00     

           
A100002       3 Aktivnost: Naknade za rad povjerenstava i odbora 

FK: 01110 LK: 271 I.F. 31 
30.000,00 30.000,00 30.000,00     

       3 3 RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00     

       3 32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00     

       3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00     

           
 A100003   3 Aktivnost Naknade za rad predsjednika i zamjenika Općinskog vijeća 

FK: 01110 LK: 
39.000,00 39.000,00 39.000,00     

      

 

     3 3 RASHODI 39.000,00 39.000,00 39.000,00     

      3 32 Materijalni rashodi 39.000,00 39.000,00 39.000,00     
 

      
    3 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 5.000,00 5.000,00 5.000,00     

      3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.000,00 34.000,00 34.000,00     

           



 

 

1016      3 Program Djelatnosti Mjesnih odbora i političkih stranaka 11.000,00 
 

11.000,00 11.000,00     

           
A100002      3 Aktivnost: Rad političkih stranaka 

FK: 01810 LK: 271 I.F. 31 
11.000,00 11.000,00 11.000,00     

      3 3 RASHODI 11.000,00 11.000,00 11.000,00     

      3 38 Ostali rashodi 11.000,00 11.000,00 11.000,00     

      3 381 
 

Tekuće donacije 11.000,00 11.000,00 11.000,00     

 

 
          

003  RAZDJEL IZVRŠNA TIJELA I UPRAVNI ODJEL 13.395.000,00 10.829.000,00 10.153.000,00     
01  GLAVA IZVRŠNA TIJELA 34.000,00 34.000,00 34.000,00     
1017      3 Program Sredstva za rad izvršnih tijela 34.000,00 34.000,00 34.000,00     
A100001      3 Aktivnost: Naknade za rad zamjenika općinskog načelnika 

FK: 01110 LK: 271 I.F. 31 
34.000,00 34.000,00 34.000,00     

      3 3 RASHODI 34.000,00 34.000,00 34.000,00     

      3 32 Materijalni rashodi 34.000,00 34.000,00 34.000,00     

      3 329 
 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.000,00 34.000,00 34.000,00     

           
02  GLAVA      UPRAVNI ODJEL 13.361.000,00 10.795.000,00 10.119.000,00     
1018            5 Program Priprema, donošenje i provedba akata upravnog odjela 2.119.000,00 2.158.500,00 2.302.500,00     
K100001            5 Projekt: Nabava uredske opreme i namještaja 

F.K.:01110 L.K.:271 I.F.:52 
20.000,00 20.000,00 20.000,00     

            5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00     

            5  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 20.000,00 20.000,00     

            5  422 Postrojenja i oprema 20.000,00 20.000,00 20.000,00     

           

           
K101802            5 Projekt: Nabava klupa, stolova i opreme za Mjesni dom 

F.K.:01110 L.K.:271 I.F.:52 
15.000,00 0,00 0,00     

            5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 15.000,00 0,00 0,00     

            5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 0,00 0,00     

            5 422 Postrojenja i oprema 15.000,00 0,00 0,00     

           



 

 

A100001      3  Aktivnost: Redovno poslovanje i tekuće aktivnosti općinske uprave 

FK: 01110 LK: 271 I.F. 31 
779.000,00 807.500,00 832.500,00     

      3 3 RASHODI 779.000,00 807.500,00 832.500,00     

      3 31 Rashodi za zaposlene  488.500,00 512.000,00 536.000,00     

      3 
 

311 Plaće 400.000,00 420.000,00 441.000,00     

      3 312 Ostali rashodi za zaposlene 19.500,00 19.500,00 19.500,00     

      3 313 Doprinosi na plaće 69.000,00 72.500,00 75.500,00     

      3 32 Materijalni rashodi 290.500,00 295.500,00 296.500,00     

      3 321 
 

Naknade troškova zaposlenima 47.000,00 47.000,00 47.000,00     

      3 322 Rashodi za materijal i energiju 61.000,00 61.000,00 61.000,00     

      3 323 Rashodi za usluge 139.000,00 140.000,00 141.000,00     

      3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 43.500,00 47.500,00 47.500,00     

           
A100002             5 Aktivnost: Privremeno zaposleni 

F.K.:01130 L.K.:271 I.F.:52 
600.000,00 626.000,00 685.000,00     

             5 3 RASHODI 600.000,00 626.000,00 685.000,00     

             5 31 Rashodi za zaposlene 
 

562.500,00 586.000,00 644.000,00     

             5 311 Plaće 480.000,00 500.000,00 550.000,00     

             5 313 Doprinosi na plaće 82.500,00 86.000,00 94.000,00     

             5 32 Materijalni rashodi 37.500,00 40.000,00 41.000,00     

             5 321 
 

Naknade troškova zaposlenima 20.000,00 21.000,00 22.000,00     

             5 322 Rashodi za materijal i energiju 7.500,00 9.000,00 9.000,00     

             5 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00     

           
A100003             5 Aktivnost: Stručno osposobljavanje – volonteri 

FK: 04114 LK: 271 I.F. 52 
70.000,00 70.000,00 70.000,00     

             5 3 RASHODI 70.000,00 70.000,00 70.000,00     

             5 32 Materijalni rashodi 70.000,00 70.000,00 70.000,00     

             5 324 

  
Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 70.000,00 70.000,00 70.000,00     

           
A100004      3 Aktivnost: Banke i usluge banaka 127.000,00 127.000,00 127.000,00     



 

 

FK:01120 L.K:271 I.F:31 
 

      3 3 RASHODI 127.000,00 127.000,00 127.000,00     

      3 34 Financijski rashodi 127.000,00 127.000,00 127.000,00     

      3 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 83.000,00 83.000,00 83.000,00     

      3 343 Ostali financijski rashodi 44.000,00 44.000,00 44.000,00     

           
A100005                 5 Aktivnost: Otplata javnog duga - kredita za investicije IPARD programa 

F.K.:01120 L.K.:271 I.F.:81 
480.000,00 480.000,00 480.000,00     

                5 5 IZDACI ZA FINAN. IMOVINU I OTPL. ZAJMOVA 480.000,00 480.000,00 480.000,00     

                5 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 480.000,00 480.000,00 480.000,00     

                5 544 Otp. glavnice primlj. zajmova od banke i ost. fin.inst. 480.000,00 480.000,00 480.000,00     

           
A101806      3  Aktivnost: Održavanje manifestacija (Dan općine,prijem načelnika, grahijada..) 

F.K.:01110 L.K.:271 I.F.:31 
28.000,00 28.000,00 28.000,00     

      3 3 RASHODI 28.000,00 28.000,00 28.000,00     

      3 32 Materijalni rashodi 28.000,00 28.000,00 28.000,00     

      3 329 

  
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 28.000,00 28.000,00 28.000,00     

           
1019              5 Program Gospodarstvo i poljoprivreda 38.000,00 38.000,00 38.000,00     
A100001              5 Aktivnost: Subvencije za poticanje razvoja gospodarstva 

F.K.:04910 L.K.:271 I.F.:52 
20.000,00 20.000,00 20.000,00     

              5 3 RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00     

              5 35 Subvencije 20.000,00 20.000,00 20.000,00     

              5 352 Subv. trg. društv., obrtnicima, malim i srednj. poduzetnicima 20.000,00 20.000,00 20.000,00     

           
A100002              5 Aktivnost: Umjetno osjemenjivanje i troškovi analize tla u poljoprivredi 

F.K.:04910 L.K.:271 I.F.:31 
15.000,00 15.000,00 15.000,00     

              5 3 RASHODI 15.000,00 15.000,00 15.000,00     

              5 35 Subvencije 15.000,00 15.000,00 15.000,00     

              5 352 Subv. trg. društv., obrtnicima, malim i srednj. poduzetnicima 15.000,00 15.000,00 15.000,00     
A100003              5 Aktivnost: Stručna putovanja poljoprivrednika i obrtnika 

F.K.:04910 L.K.:271 I.F.:31 
3.000,00 3.000,00 3.000,00     

              5 3 RASHODI 3.000,00 3.000,00 3.000,00     

              5 32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00     



 

 

              5 324 
 

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 3.000,00 3.000,00 3.000,00     

           
1020              5 Program Komunalne djelatnosti, infrastruktura i zaštita okoliša 576.000,00 376.000,00 196.000,00     
K100004             5 Projekt: 

 
Izgradnja autobusnog stajališta ( Radićeva ulica i Krčenik 

F.K.:04510 L.K.:271 I.F.:52 
60.000,00 0,00 0,00     

             5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 60.000,00 0,00 0,00     

             5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 0,00 0,00     

             5 
 

421 Građevinski objekti 60.000,00 0,00 0,00     

           
K100005             5 Projekt: Nabava višegodišnjih nasada 

F.K.:05610 L.K.:271 I.F.:52 
2.000,00 2.000,00 2.000,00     

             5  4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 2.000,00 2.000,00 2.000,00     

             5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000,00 2.000,00 2.000,00     

             5 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 2.000,00 2.000,00 2.000,00     

           
K100006             5 Projekt: Nabava opreme za komunalne djelatnosti 

F.K.:05610 L.K.:271 I.F.:52 
4.000,00 4.000,00 4.000,00     

             5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 4.000,00 4.000,00 4.000,00     

             5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 4.000,00 4.000,00     
 

           
           5 422 Postrojenja i oprema 4.000,00 4.000,00 4.000,00     

           
K100008             5 Projekt: Ulaganje u izgradnju biciklističke staze 

F.K.:04510 L.K.:271 I.F.:52 
0,00 100.000,00 0,00     

             5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 0,00 
 

100.000,00 0,00     

             5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 100.000,00 0,00     

             5 421 Građevinski objekti 0,00 100.000,00 0,00     

           
K102011             5 Projekt: 

   
Izrada Strategije ukupnog razvoja Općine P. Moslavina  

F.K.:06202 L.K.:271 I.F.:52 
50.000,00                      0,00   0,00     

             5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 50.000,00 0,00  0,00  

             5 41 Rashodi za nabavu neproizvedene  imovine 50.000,00 0,00 0,00     

             5 412 Nematerijala imovina 50.000,00 0,00 0,00     



 

 

           

           
K102012             5 Projekt: Izrada projektne dokumentacije za izgradnju nogostupa 

F.K.:06210 L.K.:271 I.F.:52 
100.000,00 0,00 0,00     

             5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 
 

100.000,00 0,00 0,00     

             5 41 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 0,00 0,00     

             5 421 Građevinski objekti 100.000,00 0,00 0,00     

           
A100001      3 Aktivnost: Potrošnja  tekuće održavanje javne rasvjete 

F.K.:06410 L.K.:271 I.F.:31 
50.000,00 50.000,00 60.000,00     

      3 3 RASHODI 50.000,00 50.000,00 60.000,00     

      3 32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 60.000,00     

      3 322 Rashodi za materijal i energiju 40.000,00 40.000,00 50.000,00     

      3 323 Rashodi za usluge 10.000,00 10.000,00 10.000,00     

           
A100002       3 Aktivnost: Naknada za uređenje voda 

F.K.:05610 LK:271 IF:31 
15.500,00 15.500,00 15.500,00     

       3 3 RASHODI 15.500,00 15.500,00 15.500,00     

       3 32 Materijalni rashodi 15.500,00 15.500,00 15.500,00     

       3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.500,00 15.500,00 15.500,00     

           
A100003       3 Aktivnost: Zimska služba 

F.K.:04510 L.K.:271 I.F.:31 
7.500,00 7.500,00 7.500,00     

       3 3 RASHODI 7.500,00 7.500,00 7.500,00     

       3 32 Materijalni rashodi 7.500,00 7.500,00 7.500,00     

       3 323 
 

Rashodi za usluge 7.500,00 7.500,00 7.500,00     

           
A100004       3 Aktivnost: Održavanje poljskih putova i javnih površina 

F.K.:04910 L.K.:271 I.F.:31 
54.000,00 39.000,00 39.000,00     

       3 3 RASHODI 54.000,00 39.000,00 39.000,00     

       3 32 
 

Materijalni rashodi 54.000,00 39.000,00 39.000,00     

       3 322 Rashodi za materijal i energiju 25.000,00 15.000,00 15.000,00     

       3 323 Rashodi za usluge 20.000,00 15.000,00 15.000,00     



 

 

       3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000,00 9.000,00 9.000,00     

           
A100005       3 Aktivnost: Gospodarenje otpadom (odvoz otpada i deratizacija) 

F.K.:05101 L.K.:271 I.F.:31 
43.000,00 43.000,00 43.000,00     

       3 3 RASHODI 43.000,00 43.000,00 43.000,00     

       3 32 Materijalni rashodi 43.000,00 43.000,00 
 

43.000,00     

       3 323 Rashodi za usluge 43.000,00 43.000,00 43.000,00     

           
A102008               5 Aktivnost: Troškovi održavanja Mjesnog doma u Krčeniku 

F.K.:06210 L.K.:271 I.F.:52 
15.000,00 15.000,00 15.000,00     

               5 3 RASHODI 15.000,00 
 

15.000,00 15.000,00     

               5 38 Ostali rashodi  15.000,00 15.000,00 15.000,00     

               5 381 Tekuće donacije 15.000,00 15.000,00 15.000,00     

           
A102009               5 Aktivnost: 

 
Sufinanciranje projektne dokumentacije za izgradnju sustav odvodnje  

i kanalizacij F.K.:04550 L.K.:271 I.F.:52 
 

 

150.000,00 
 

100.000,00 
 

10.000,00 
    

              5 3 RASHODI 150.000,00 100.000,00 10.000,00     

              5 38 Ostali rashodi 150.000,00 100.000,00 10.000,00     

              5 381 Tekuće donacije 150.000,00 100.000,00 10.000,00     

           
A102012              5 Aktivnost: Sufinanciranje izgradnje boćarskog igrališta u Krčeniku 

F.K.:06210 L.K.:271 I.F.:52 
25.000,00 0,00 0,00     

              5 3 RASHODI 25.000,00 0,00 0,00     

              5 38 
 

Ostali rashodi 25.000,00 0,00 0,00     

              5 381 Tekuće donacije 25.000,00 0,00 0,00     

           
1021            5 Program: Javne potrebe u obrazov., zdravstvu, kulturi, sportu i vatrogastvu  473.000,00 465.000,00 425.000,00     

           
K100001 

        
           5 Projekt: Zgrada stare OŠ u P. Moslavini F.K.:09800 L.K.:271 I.F.:52 15.000,00 40.000,00 0,00     

            5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 50.000,00 40.000,00 0,00     

            5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 40.000,00 0,00     



 

 

            5 421 Građevinski objekti 50.000,00 40.000,00 0,00     

           
A100001              5 Aktivnost: Financiranje prijevoza, izleta i opće aktivnosti školstva 

F.K.:09800 L.K.:271 I.F.:52 
40.000,00 40.000,00 40.000,00     

              5 3 RASHODI 40.000,00 40.000,00 40.000,00     

              5 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 40.000,00 40.000,00 40.000,00     

              5 363 Pomoći unutar opće države 40.000,00 40.000,00 40.000,00     

           
A100002              5 Aktivnost: Stipendije i školarine 

F.K.:09210 L.K.:271 I.F.:52 
30.000,00 30.000,00 30.000,00     

              5 3 RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00     

              5 37 Nakn. građ. i kućanstvima na temelju osiguranja i dr. nakn. 30.000,00 30.000,00 30.000,00     

              5 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 30.000,00 30.000,00     

           
A100003              5 Aktivnost: Donacije KUD Slavonac 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:52 
30.000,00 30.000,00 30.000,00     

             5 3 RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00     

             5 38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00     

             5 381 Tekuće donacije 30.000,00 30.000,00 30.000,00     

           
A10004              5 Aktivnost: Donacije Ambulanti u P. Moslavini za el. energiju, plin i održavanje 

F.K.:07610 L.K.:271 I.F.:52 
36.000,00 36.000,00 36.000,00     

              5 3 RASHODI 36.000,00 36.000,00 36.000,00     

              5 32 Materijalni rashodi 21.000,00 21.000,00 21.000,00     

              5 323 Rashodi za usluge 5.000,00 5.000,00 5.000,00     

              5 329 Ostali nespomenuti rashodi 16.000,00 16.000,00 16.000,00     

              5 38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00     

              5 381 Tekuće donacije 15.000,00 15.000,00 15.000,00     

           
A100005             5 Aktivnost: Donacije NK Podravac 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:52 
50.000,00 50.000,00 50.000,00     

             5 3 RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00     

             5 38 Ostali rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00     

             5 381 Tekuće donacije 50.000,00 50.000,00 50.000,00     

           
A100006             5 Aktivnost: Donacije NK Hajduk 0,00 20.000,00 20.000,00     



 

 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:52 
             5  3 RASHODI 0,00 20.000,00 20.000,00     

             5 38 Ostali rashodi 0,00 20.000,00 20.000,00     

             5 381 Tekuće donacije 0,00 20.000,00 20.000,00     

           
A100007               5 Aktivnost: Donacije ŠRD Štuka 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:52 
5.000,00 5.000,00 5.000,00     

               5 3 RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00     

               5 38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00     

               5 381 Tekuće donacije 5.000,00 5.000,00 5.000,00     

           
A100008                5 Aktivnost: Donacije LU Šljuka 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:52 
15.000,00 15.000,00 15.000,00     

                5 3 RASHODI 15.000,00 15.000,00 15.000,00     

                5 38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00     

                5 381 Tekuće donacije 15.000,00 15.000,00 15.000,00     

           
A100009       3 Aktivnost: Donacije DVD P. Moslavina 

F.K.:03210 L.K.:271 I.F.:31 
40.000,00 38.000,00 38.000,00     

       3 3 RASHODI 40.000,00 38.000,00 38.000,00     

       3 38 Ostali rashodi 40.000,00 38.000,00 38.000,00     

       3 381 Tekuće donacije 40.000,00 38.000,00 38.000,00     

           
A100010       3 Aktivnost: Donacije DVD Krčenik 

F.K.:03210 L.K.:271 I.F.:31 
25.000,00 23.000,00 23.000,00     

       3 3 RASHODI 25.000,00 23.000,00 23.000,00     

       3 38 Ostali rashodi 25.000,00 23.000,00 23.000,00     

       3 381 Tekuće donacije 25.000,00 23.000,00 23.000,00     

           
A100011           5  Aktivnost: Provedba plana zaštite i spašavanja 

F.K.:03210 L.K.:271 I.F.:52 
16.000,00 13.000,00 13.000,00     

           5 3 RASHODI 16.000,00 13.000,00 13.000,00     

           5 32 Materijalni rashodi 16.000,00 13.000,00 13.000,00     

           5 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 12.000,00 12.000,00     

           5 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00     



 

 

           
A102116            5 Aktivnost: Donacije Boćarski klub “Hajduk” Krčenik F.K.:08610 L.K.:271I.F.:52  

 
20.000,00 25.000,00 25.000,00     

            5 3 RASHODI 20.000,00 25.000,00 25.000,00     

            5 38 Ostali rashodi 20.000,00 25.000,00 25.000,00     

            5 381 Tekuće donacije 20.000,00 25.000,00 25.000,00     
A102117           5 Aktivnost: Sufinanciranje projektne dokumentacije izgradnje zgrada uz 

nogometno igralište u P. Moslavini 

F.K.:06210 LK:271 I.F.:52 

116.000,00 100.000,00 100.000,00     

           5  3 RASHODI 116.000,00 100.000,00 100.000,00     

           5  38 Ostali rashodi 116.000,00 100.000,00 100.000,00     

           5 382 Kapitalne donacije 116.000,00 100.000,00 100.000,00     

           
1022    3 Program: Socijalna skrb, vjerske zajednice i ostale društvene djelatnosti 155.000,00 157.500,00 157.500,00     

           
A100001    3 Aktivnost: Donacije za djelovanje Crvenog križa D. Miholjac 

F.K.:10900 L.K.:271 I.F.:31 
9.500,00 9.000,00 9.000,00     

    3 3 RASHODI 9.500,00 9.000,00 9.000,00     

    3 38 Ostali rashodi 9.500,00 9.000,00 9.000,00     

    3 381 Tekuće donacije 9.500,00 9.000,00 9.000,00     

           
A100002           5  Aktivnost: Donacije za ogrijev 

F.K.:10900 L.K.:271 I.F.:52 
25.000,00 25.000,00 25.000,00     

           5 3 RASHODI 25.000,00 25.000,00 25.000,00     

           5 37 Nakn. građani. i kućanst. na temelju osiguranja i dr. naknade 25.000,00 25.000,00 25.000,00     

           5  372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 25.000,00 25.000,00 25.000,00     

           
A100003           5 Aktivnost: Otpisi komunalne naknade i ostalih potraživanja 

F.K.:06610 L.K.:271 I.F.:52 
20.000,00 20.000,00 20.000,00     

           5 3 RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00     

           5 38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00     

           5 381 Tekuće donacije 20.000,00 20.000,00 20.000,00     

           
A100004           5 Aktivnost: Porodiljne i ostale naknade u novcu 

F.K.:10900 L.K.:271 I.F.:52 
35.000,00 38.000,00 38.000,00     

           5 3 RASHODI 35.000,00 38.000,00 38.000,00     



 

 

           5 37 Nakn. građani. i kućanst. na temelju osiguranja i dr. naknade 35.000,00 38.000,00 38.000,00     

           5 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 35.000,00 38.000,00 38.000,00     

           
A100005           5 Aktivnost: Pomoć i njega u kući 

F.K.:10900 L.K.:271 I.F.:52 
10.000,00 10.000,00 10.000,00     

           5 3 RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00     

           5 37 Nakn. građani. i kućanst. na temelju osiguranja i dr. naknade 10.000,00 10.000,00 10.000,00     

           5 371 Ostale nakn. građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 10.000,00 10.000,00 10.000,00     

           
A100006           5 Aktivnost: Ostale donacije u naravi 

F.K.:10900 L.K.:271 I.F.:31 
10.000,00 10.000,00 10.000,00     

           5 3 RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00     

           5 38 Ostali rashodi  10.000,00 10.000,00 10.000,00     

           5 381 Tekuće donacije 10.000,00 10.000,00 10.000,00     

           
A100007           5 Aktivnost: Donacije crkvi u P. Moslavini za troškove el. energije i plina 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:52 
19.000,00 19.000,00 19.000,00     

           5 3 RASHODI 19.000,00 19.000,00 19.000,00     

           5 38 Ostali rashodi 19.000,00 19.000,00 19.000,00     

           5 381 Tekuće donacije 19.000,00 19.000,00 19.000,00     

           
A100008           5 Aktivnost: Donacije crkvi u Krčeniku za troškove el. energije i plina 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:52 
9.000,00 9.000,00 9.000,00     

            5 3 RASHODI 9.000,00 9.000,00 9.000,00     

            5 38 Ostali rashodi 9.000,00 9.000,00 9.000,00     

            5 381 Tekuće donacije 9.000,00 9.000,00 9.000,00     

           
A100009           5 Aktivnost: Donacije za HVIDRA D. Miholjac 

F.K.:02510 LK: 271 IF:52 
3.000,00 3.000,00 3.000,00     

           5 3 RASHODI 3.000,00 3.000,00 3.000,00     

           5 38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00     

           5 381 Tekuće donacije 3.000,00 3.000,00 3.000,00     
A100010               5 Aktivnost: Donacije za UHDDR D. Miholjac 

F.K.:02510 L.K.:271 I.F.:52 
3.000,00 3.000,00 3.000,00     

              5 3 RASHODI 3.000,00 3.000,00 3.000,00     

              5  38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00     



 

 

              5 381 Tekuće donacije 3.000,00 3.000,00 3.000,00     

           
A100011               5 Aktivnost: Donacije za UDVDRRH D. Miholjac 

F.K.:02510 L.K.:271 I.F.:52 
3.000,00 3.000,00 3.000,00     

               5 3 RASHODI 3.000,00 3.000,00 3.000,00     

               5 38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00     

               5 381 Tekuće donacije 3.000,00 3.000,00 3.000,00     

           
A100012               5 Aktivnost: Donacije za Maticu umirovljenika D. Miholjac 

F.K.:04120 L.K.:271 I.F.:52 
1.000,00 1.000,00 1.000,00     

               5  3 RASHODI 1.000,00 1.000,00 1.000,00     

               5 38 Ostali rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00     

               5 381 Tekuće donacije 1.000,00 1.000,00 1.000,00     

           
A100013    3 Aktivnost: Udruga mladih Podravska Moslavina 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:31 
2.500,00 2.500,00 2.500,00     

    3 3 RASHODI 2.500,00 2.500,00 2.500,00     

    3 38 Ostali rashodi 2.500,00 2.500,00 2.500,00     

    3 381 Tekuće donacije 2.500,00 2.500,00 2.500,00     

           
A100015                5 Aktivnost: Vatrogasna zajednica D. Miholjac 

F.K.:03210 L.K.:271 I.F.:52 
5.000,00 5.000,00 5.000,00     

               5 3 RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00     

               5 38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00     

               5 381 Tekuće donacije 5.000,00 5.000,00 5.000,00     

           
1023                         8 Program Ruralni razvoj i fondovi EU 10.000.000,00 7.600.000,00 7.000.000,00     
K102301                         8 Projekt: Rekonstrukcija i izgradnja poljskih putova 

F.K.:04510 L.K.:271 I.F.:81 
3.500.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00     

                        8 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 3.500.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00     

                        8 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.500.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00     

                        8 421 Građevinski objekti 3.500.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00     

           
K100003                        8 Projekt: Izgradnja općinskog parkirališta 

F.K.: 04510 LK: 271 IF: 81 
300.000,00 100.000,00 0,00     

                         8 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 300.000,00 100.000,00 0,00     



 

 

                         8 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 100.000,00 0,00     

                         8 421 Građevinski objekti 300.000,00 100.000,00 0,00     

           
K102303                         8 Projekt: Rekonstrukcija Mjesnog doma i izgradnja ljetne pozornice u P. 

Moslavini 

F.K.:06210 L.K.:271 I.F.:81 

 

1.500.000,00 
 

500.000,00 
 

0,00 
    

                         8 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 1.500.000,00 500.000,00 0,00     

                         8 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.500.000,00 500.000,00 0,00     

                         8 421 Građevinski objekti 1.500.000,00 500.000,00 0,00     

            
K100007                         8 Projekt: Ulaganje u sustav odvodnje i kanalizacije 

F.K.:04550 L.K.:271 I.F.:81 
4.350.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00     

                         8 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 4.350.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00     

                         8  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.350.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00     

                         8 421 Građevinski objekti 4.350.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00     

           
K102305                         8 Projekt: Izgradnja sustava ćelija na zgradama u vlasništvu općine 

F.K.:06210 L.K.:271 I.F.:81 
350.000,00 0,00 0,00     

                         8 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 350.000,00 0,00 0,00     

                         8 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 0,00 0,00     

                        8 421 Građevinski objekti 350.000,00 0,00 0,00     

           



 

 

Članak 4. 

 

R   E  K  A  P  I  T  U  L  A  C I  J A 
 

 

 

RAZDJEL 002: PREDSTAVNIČKA TIJELA I MJESNI ODBORI 

 2. 3. 4. 5. 

GLAVA NAZIV PLAN 2016. G. Projekcija 2017. g. Projekcija 2018. g. 

01 Općinsko vijeće 110.000,00 110.000,00 110.000,00 

 110.000,00 110.000,00 110.000,00 

 

 

 RAZDJEL 003: IZVRŠNA TIJELA I UPRAVNI ODJEL 
1. 2. 3. 4. 5. 

GLAVA NAZIV PLAN 2016. G. Projekcija 2017. g. Projekcija 2018. g. 
01 Izvršna tijela 34.000,00 34.000,00 34.000,00 
02 Upravni odjel 13.361.000,00 10.795.000,00 10.119.000,00 

U K U P N O : 13.395.000,00 10.829.000,00 10.153.000,00 

 

 

PLAN I PROJEKCIJA RASHODA ZA 2016. I DO 2018. GOD. 
NAZIV RAZDJELA PLAN 2016. G.     Projekcija 

2017.g. 
Projekcija 2018.g. 

Predstavnička tijela i mjesni odbori 110.000,00 110.000,00 110.000,00 

Izvršna tijela i upravni odjel 13.395.000,00 10.829.000,00 10.153.000,00 

U K U P N O : 13.505.000,00 10.939.000,00 10.263.000,00 

 

 

 

Članak 5. 

 

 Proračun stupa na snagu drugog dana od dana objave, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Podravska Moslavina”, a primjenjuje se od 01.01.2016. godine.     

 
Klasa: 400-08/15-01/03 
Ur. broj: 2115/03-15-01-3 

Podravska Moslavina, 27. studeni 2015. g.            

                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG 

                  VIJEĆA: 
                                            Vatroslav Ljušanin 

   

  

 

 Temeljem članka 14. Zakona o proračunu (NN br. 87/08., 136/12. i 15/15.) i članka 29. Statuta 

Općine Podravska Moslavina ( Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina br. 1/13. ) Vijeće Općine 

Podravska Moslavina na svojoj 18. sjednici održanoj 27. studenog 2015. godine donosi:



 

 

 

 O D L U K U 

o izvršavanju Proračuna Općine Podravska Moslavina za 2016. g. 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja Proračuna Općine Podravska Moslavina ( u daljnjem 

tekstu: Proračun ) za 2016. g., koji obuhvaća naplatu prihoda i primitaka te rashode i izdatke proračuna i 

njihovo izvršavanje, koji prema Zakonu o financiranju jedinica lokalne i područne ( regionalne ) 

samouprave, Zakona o proračunu i drugim propisima, pripadaju Općini i raspodjeli prihoda i rashoda 

prema tekućim potrebama. 

Članak 2. 

 

 Proračun se izvršava na temelju potreba, a u skladu s likvidnim mogućnostima Proračuna. 

 

Članak 3. 

 

 Prihodi i primici Proračuna moraju biti raspoređeni u Proračunu i iskazani prema izvorima iz kojih 

potječu.  

Rashodi i izdaci Proračuna moraju biti raspoređeni u Proračunu prema proračunskim 

klasifikacijama, te uravnoteženi s prihodima i primicima.  

Proračunske klasifikacije jesu: organizacijska, ekonomska, funkcijska, lokacijska, programska i 

izvori financiranja. 

Članak 4. 

 

 Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela. 

 Opći se dio Proračuna čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja. 

 Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka raspoređenih prema Razdjelima, 

Programima koji se sastoje od Aktivnosti i Projekata. 

 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države raspoređuju se u Posebnom dijelu Proračuna na 

programe za koje su dobivene pomoći. 

Članak 5. 

  

 Ukoliko se prihodi proračuna ne naplaćuju u planiranim svotama tijekom godine, prednost u 

podmirivanju izdataka imat će sredstva za redovitu djelatnost Općine. 

 

Članak 6. 

 

 Sredstva za amortizaciju objekata i opreme u 2016. g. ne osiguravaju se.    

   

Članak 7. 

 

 Za izvršenje Proračuna u cijelosti, odgovoran je općinski načelnik, koji u postupku izvršavanja 

Proračuna donosi provedbene akte, sve u skladu sa zakonom ili drugim propisima i odlukama. 

 U slučaju potrebe općinski načelnik Općine Podravska Moslavina, sukladno članku 46. Zakona o 

proračunu može vršiti preraspodjelu sredstava pojedinih stavaka rashoda, a o izvršenim preraspodjelama 

izvješćuje Općinsko vijeće na sjednici na kojoj se korigiraju utrošene, a manje planirane ili neplanirane 

pozicije navedenih  rashoda kao i primljenih prihoda, te se donosi Odluka o izmjenama i dopunama 

proračuna za tekuću godinu. 

 



 

 

 

Članak 8. 

 

 Proračun se izvršava do 31. prosinca 2016. godine. 

 Samo naplaćeni prihodi u fiskalnoj godini jesu prihodi te godine. 

 

Članak 9. 

 

 Nadzor nad korištenjem proračunskih sredstava i izvršavanju Proračuna obavlja  

Vijeće Općine. 

Članak 10. 

 Naredbodavatelj za izvršenje Proračuna u cjelini je općinski načelnik Općine Podravska 

Moslavina. 

 Općinski načelnik upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna, upravlja 

nekretninama, pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu Općine Podravska Moslavina, te 

odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina u vlasništvu Općine Podravska Moslavina, 

sukladno odredbama Statuta Općine Podravska Moslavina. 

                                                                              

                                                                            Članak 11. 

 Postupak nabave roba i usluga i ustupanje radova obavlja se u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi. 

  

Članak 12. 

Općina se može zadužiti u skladu sa Zakonom o proračunu, Zakonom o izvršavanju Državnog 

proračuna i Pravilnikom o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica područne ( 

regionalne ) samouprave. 

 Općina se može zadužiti samo za investiciju koja se financira iz proračuna, a koju potvrdi 

predstavničko tijelo uz prethodnu suglasnost Vlade.  

Ugovor o zaduživanju sklapa općinski načelnik na osnovi donesenog Proračuna, uz prethodno 

mišljenje ministra financija i suglasnost Vlade. 

Ukupna godišnja obveza po osnovi zaduživanja može iznositi najviše do 20% ostvarenih prihoda 

u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje, umanjenih za iznose primljenih domaćih i inozemnih  

pomoći i donacija, za prihode iz posebnih ugovora i po posebnim propisima, te za iznose domaćeg i 

inozemnog zajma.  

U iznos ukupne godišnje obveze uključen je iznos prosječnog godišnjeg anuiteta po kreditima i 

zajmova, obveze na osnovi izdanih vrijednosnih papira i danih jamstava i suglasnosti koje se uključuju u 

opseg zaduživanja Općine iz prethodih godina, te nepodmirene dospjele obveze uz prethodih godina. 

Tekuće otplate duga, iskazane su u Računu financiranja Proračuna za 2015. godinu u iznosu od 

480.000,00 kuna, te pripadajuće kamate u iznosu od 83.000,00 kn, iskazane u Razdjelu 003 Izvršna tijela 

i upravni odjel, Glava 02 Upravni odjel, imaju u izvršavanju Proračuna prednost pred svim ostalim 

izdacima. 

Općina se može kratkoročno zadužiti najduže do dvanaest (12) mjeseci za premošćivanje jaza 

nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava (naplate potraživanja) i dospijeća obveza. 

 

Članak 13. 

 Ova Odluka stupa na snagu drugog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine 

Podravska Moslavina”, a primjenjuje se od 01. siječnja 2016. godine. 

 

Klasa: 400-08/15-01/04 

Ur. broj: 2115/03-15-01-4 

Podravska Moslavina, 27. studeni 2015. g. 



 

 

 

 

 

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG 

       VIJEĆA: 

       Vatroslav Ljušanin  

 Temeljem članka 14. do 16. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu 

(Narodne novine br. 124/14 ) Općinsko vijeće Općine Podravska  Moslavina na svojoj 18. sjednici 

održanoj 27. studeni 2015.g. donosi: 

 

                  O  D  L  U  K  U 

         o imenovanju Komisije za  popis materijalne i nematerijalne  imovine  

 

             Članak 1. 

 

 Sa stanjem 31.12.2015.g. treba obaviti popis sredstava i to : nematerijalne i materijalne imovine, 

potraživanja, obveza, novca na računima i u blagajni. 

 

              Članak 2. 

 

 Za obavljanje popisa osniva se Komisija koje se sastoji od tri člana i to: 

 

  1. Slavko Kupanovac - predsjednik  

  2. Hrvoje Pavin - član 

  3. Zvonko Kavedžić - član   

                Članak 3. 

 Popis imovine i obveza obavit će se u razdoblju od 15. siječnja 2015.g.,do 25. siječnja 2015.g. a 

izvještaj o obavljenom popisu biti će izrađen i dostavljen naredbodavatelju  do 31. siječnja  2015.g. 

     

      Članak 4. 

 

 Komisija za popis u svom izvještaju i dostavljenom popisu mora utvrditi manjkove, viškove, 

prijedlog za rashod dugotrajne imovine i zaliha,  prijedlog o otpisu potraživanja i sl. 

 

      Članak 5. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave  u “ Službenom glasniku” Općine Podravska 

Moslavina. 

 

Klasa:401-02/15-01/42 

Ur.broj:2115/03-03-15-01 

Podravska Moslavina, 27. studeni 2015. 

 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG 

        VIJEĆA: 

                                                                                                 Vatroslav Ljušanin 

  

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe ( ”Narodne 

novine” broj 24/11, 61/11, 27/13 i 02/14 ) i članka 29. stavka 21. Statuta Općine Podravska Moslavina ( 



 

 

Službeni glasnik br. 1/13 ), Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina na 18. sjednici održanoj dana 

27. studenog 2015. godine donijelo je 

ODLUKU 

 

o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih 

           u Općinskom vijeću Općine Podravska Moslavina za 2015. godinu 

 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom 

vijeću Općine Podravska Moslavina ( u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) za 2015.godinu.  

 

Članak 2. 
 

Utvrđuje se da su u Proračunu Općine Podravska Moslavina za 2015. godinu osigurana sredstva za  

financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću u iznosu od 11.000,00 kuna. 

 

Raspored sredstava iz prethodnog stavka izvršit će se u tekućoj godini prema odredbama ove Odluke.  

 

 

                                                                               Članak 3. 

    

 Pravo na  financiranje imaju političke stranke koje imaju najmanje jednog vijećnika u Općinskom vijeću.  

 

Sredstva za financiranje političkih stranaka raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava 

za svakog vijećnika.      

 

 

Članak 4. 
 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos od 1.000,00 kuna. 

 

   

                                                                              Članak 5. 
 

 

Sukladno članku 3. i 4. ove Odluke političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću raspoređuju 

se sredstva razmjerno broju njenih članova u Općinskom vijeću i broju njenih izabranih članova 

Općinskog vijeća podzastupljenog spola na način kako slijedi:  

 

- Hrvatskoj demokratskoj zajednici-  HDZ ( 5 x 1.000,00 kn) =5.000,00 kuna, 

 

- Hrvatskoj seljačkoj stranci – HSS  ( 2 x 1.000,00 kn ) =2.000,00 kuna, 

 

-  Hrvatskoj stranci prava – HSP ( 1 x 1.000,00 kn )=1.000,00 kuna, 

 

-  Hrvatskom  demokratskom  savezu Slavonije i Baranje – HDSSB ( 3 x 1.000,00 kn)       

   =3.000,00 kuna 

      

                                                                              Članak 6. 



 

 

 

Sredstva koja su osigurana za redovito financiranje političkih stranaka doznačuju se na žiro-račun 

političke stranke. 

 

Sredstva iz članka 5. ove Odluke, doznačuje Jedinstveni upravni odjel Općine Podravska Moslavina 

tromjesečno u jednakim iznosima. 

 

                                                                               Članak 7. 
 

Financijska sredstva iz članka 5. ove Odluke politička stranka, može koristiti isključivo za ostvarenje 

ciljeva utvrđenih programom i statutom političke stranke, odnosno programom rada i godišnjim 

financijskim planom. 

 

Zabranjeno je trošenje financijskih sredstava iz članka 5. ove Odluke za osobne potrebe. 

 

                                                              Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ”Službenom glasilu Općine Podravska 

Moslavina.”  

 

Klasa: 006-01/15-01/43 

Ur. broj: 2115/03-01-15-1 

Podravska Moslavina, 27. studeni 2015. god.  

 

                                                   PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                  Vatroslav Ljušanin  

                   

Na  temelju članka 48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi ( Narodne 

novine broj 33/10, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst ) i 

članka 29. Statuta Općine Podravska Moslavina na 18. sjednici održanoj  27. studenog 2015. godine 

donijelo  je 

                                                                         O D L U K U  

                     o provedbi ulaganja u rekonstrukciju nerazvrstanih cesta na području 

                                                          Općine Podravska Moslavina                               
 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina suglasno je s provedbom ulaganja u rekonstrukciju 

nerazvrstanih cesta na području općine Podravska Moslavina  u okviru projekta Rekonstrukcija 

nerazvrstanih cesta. 

Navedena investicija se prijavljuje na natječaj iz Mjere 07 "Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima ", Podmjere 7.2. Ulaganje u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, 

uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu energije, operacije 7.2.2. Ulaganja u građenje 

nerazvrstanih cesta Programa ruralnog razvoja  Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu drugi dan nakon objave, a objaviti će se u " Službenom glasniku Općine 

Podravska Moslavina " 

 

Klasa: 021-01/15-01/40 

Urbroj: 2115/03-01-15-1 

Podravska Moslavina, 27. studeni 2015. g. 



 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                     Vatroslav Ljušanin       

 

 

Na  temelju članka 48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi ( Narodne 

novine broj 33/10, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst ) i 

članka 29. Statuta Općine Podravska Moslavina  na 18. sjednici održanoj  27. studenog 2015. godine 

donijelo  je 

                                                                      O D L U K U  

                         o provedbi ulaganja u gradnju pomoćne zgrade Vatrogasnog doma 

                                                         u Podravskoj Moslavini       
                       

Članak 1. 

 

Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina suglasno je s provedbom ulaganja u gradnju pomoćne 

zgrade Vatrogasnog doma u Podravskoj Moslavini.  

Navedena investicija se prijavljuje na natječaj iz Mjere 07 "Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima ", Podmjere 7.4. Ulaganje u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 

ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu 

sukladno Programu ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje  2014. - 2020. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu drugi dan nakon objave, a objaviti će se u " Službenom glasniku Općine 

Podravska Moslavina " 

 

Klasa: 021-01/15-01/41 

Urbroj: 2115/03-01-15-1 

Podravska Moslavina, 27. studeni 2015. godina 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                                     Vatroslav Ljušanin       

 

 Temeljem članka 20. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( Narodne novine br: 36/95, 

70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 144/12, 94/13, 

153/13, 147/14 i 36/15 )  i  članka 6. Odluke o komunalnoj naknadi Općine Podravska Moslavina od 30. 

studenog 2005. god. ( Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina br. 7/05 ) Općinsko vijeće je na 

svojoj 18. sjednici održanoj 27. studeni 2015. g. donosi 

 

O   D   L   U   K   U 

o otpisu potraživanja komunalne naknade  

u 2015. godini 

 

Članak 1. 

 

Općinsko Vijeće Općine Podravska Moslavina donosi Odluku kojim se odobrava otpis zastarjelih 

novčanih potraživanja (zaduženja do 31.12.2012. g.) na ime komunalne naknade obveznicima fizičkim i 

pravnim osobama koje su podnijele zahtjev za oslobađanjem od plaćanja komunalne naknade, a koje nisu 

podmirile svoju obvezu do 27.11.2015. godine. 

 Ovom Odlukom Općinsko vijeće oslobađa od plaćanja komunalne naknade: 

   1. Obveznika  koji prima stalnu novčanu pomoć 



 

 

   2. Umirovljenika, bivšeg poljoprivrednika koji uz mirovinu (koja nije   

      veća od 900,00 kuna mjesečno) ne ostvaruje druge prihode - kao i  

                                        članovi njegovog domaćinstva 

   3. Obitelji poginulih, nestalih branitelja domovinskog rata 

   4. Obitelji invalida domovinskog rata ( preko 50 % invalidnosti ) 

   5. Staračka domaćinstva  iznad 65 godina života bez prihoda koji  

                                        nemaju mlađeg člana domaćinstva i nisu poljoprivredno zemljište  

                                        dala u zakup.  

Potraživanja se odnose na obveznike naselja u Općini Podravska Moslavina ( fizičke i pravne 

osobe ). 

Ukupno neplaćene obveze P. Moslavina:  - fizičke osobe: 3.312,00 kuna 

      - pravne osobe:      55,31 kuna 

  3.367,31 kuna 

 

Ukupno neplaćene obveze Krčenik:   - fizičke osobe: 5.524,00 kuna      

 

Ukupno neplaćene obveze Gezinci:   - fizičke osobe:    216,00 kuna 

 

 

UKUPNO OBVEZE ZA OTPIS KOMUNALNE NAKNADE IZNOSE: 9.107,31 KUNA ( 55,31 kn 

pravne i 9.052,00 kn fizičke osobe ). 

 

Članak 2. 

 

Popis korisnika kojima se otpisuju obveze iz članka 1. ove Odluke nalaze se u posebnom prilogu, te služe kao 

dokument za knjiženje. 

Članak 3. 

 

Navedena sredstva otpisat će se sa pozicije 165232 – komunalna naknada za fizičke osobe i sa pozicije 

165233 – komunalna naknada za pravne osobe. 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu drugog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Podravska 

Moslavina”. 

Klasa: 363-05/15-01/01 

Ur. broj: 2115/03-15-01-1 

Podravska Moslavina, 27. studeni 2015. god. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG 

VIJEĆA: 

Vatroslav Ljušanin 

 
Na temelju članaka 86. do 89. Zakona o prostornom uređenju (''NN'', br. 153/13) članka 13.Statuta Općine Podravska 

Moslavina (''Službeni glasnik'' br. 1/13) Općinsko vijeće Podravske Moslavine , na 18. sjednici održanoj dana 27. 

studenog2015.godine, donijelo je: 

 

IZMJENU I DOPUNU O D L U K E 

O IZRADI  IZMJENA I DOPUNA  

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE (PPUO) 

 PODRAVSKA MOSLAVINA 

 



 

 

                                                                      Članak 1. 

 

U članku 2. u stavku 1., alineje 2., 3. i 4. mijenju se i glase: 

 

„ 2. Revidiranje postojećih granica građevinskih područja naselja, 

   3. Određivanje zone za sportsko-rekreacijska igrališta na otvorenom s pratećim zgradama izvan  

      građevinskog područja naselja u blizini graničnog prijelaza prema Republici Mađarskoj, 

  4. Ukidanje postojećeg građevinskog područja izvan naselja gospodarske zone  i formiranje novog  

      građevinskog područja izvan naselja gospodarske zone na dijelu k.č.br. 1591 k.o. Podravska 

      Moslavina,“. 

 

Iza alineje 5. dodaje se nova alineja 6. koja glasi: 

„ 6. Planiranje građevine/a za gospodarenje otpadom od lokalnog značaja, u vezi s novijom zakonskom 

regulativom iz područja održivog gospodarenja otpadom,“. 

 

Alineja 9. mijenja se i glasi: 

„ 9. Korekcija sustava odvodnje na području Općine“. 

 

                                                                          Članak 2. 

 

Provođenje ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu Općine Podravska Moslavina. 

 

Sukladno članku 86. Zakona o prostornom uređenju  ova Odluka dostavlja se: 

 

Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj, 

Nadležnim javnopravnim tijelima iz članka 9. Odluke zajedno sa pozivom za dostavu  

      zahtjeva iz članka 90. Zakona o prostornom uređenju. 

 

                                                                            Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Podravska Moslavina“. 

 

KLASA: 350-02/15-01/02 

UR.BROJ: 2115/03-01-15-2 

Podravska Moslavina, 27. studeni 2015.g. 

              Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                        Vatroslav Ljušanin

 

 Na temelju članka 26. Statuta Općine Podravska Moslavina ( Službeni glasnik br.1/2013), te 

temeljem članka 15. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Podravska Moslavina ( Službeni glasnik 

br.3/14 ) Općinsko vijeće na svojoj 18. sjednici održanoj 27. studenog 2015.g. donosi 

 

        O  D  L  U  K  U 

    

                            o izboru Mandatno - imunitetnog  povjerenstva 

   

         Članak 1. 

Izabrano je Mandatno- imunitetno povjerenstvu u sastavu: 

 

 1. Željko Zetaić –  predsjednik povjerenstva. 

 2. Josip Rogić – član povjerenstva . 

 3. Zvonko Kavedžić – član povjerenstva. 



 

 

 

                                                                         Članak 2. 

 

  Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage Odluka o izboru Mandatno - imunitetnog 

povjerenstva ,Klasa: 021-01/14-01/10, Ur.broj: 2115/03-14-01-10 od 27. siječnja 2014.god. 

         Članak 3.                     

 Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave, a  objavit će se u  «Službenom glasniku 

Općine Podravska Moslavini« 

 

Klasa:021-05/15-01/44 

Ur.broj:2115/03-01-15-1 

Podravska Moslavina, 27. studeni 2015.g. 

               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG  VIJEĆA: 

                  Vatroslav Ljušanin

                     

 

« Službeni glasnik »  službeno glasilo Općine Podravska Moslavina 

   Izdaje : Općina Podravska Moslavina  

                                      Urednik: Općinski načelnik Općine Podravska Moslavina Zdravko Šimara 

                 Uredništvo: Podravska Moslavina, J.J. Strossmayera 150, telefon: 641-212 


